



各位

平成 24 年 11 月 12 日  
会社名 三 櫻 工 業 株 式 会 社  
代表者名 取締役社長 篠原 利幸  
(コード番号 6584 東証第一部)  
問合せ先 取締役執行役員  
財務管理部長 篠原 良幸  
(TEL 0280-33-1121)

### (訂正)「平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況」の一部訂正について

当社は、本日付「訂正有価証券報告書等の提出及び過年度決算短信等の一部訂正に関するお知らせ」で開示いたしましたとおり、過年度の決算を訂正することといたしました。

このため、平成 19 年 8 月 3 日に発表いたしました「平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況」の記載内容を一部訂正いたしましたので下記の通りお知らせいたします。

#### 訂正事項

- ・ サマリー情報 1. 平成 20 年 3 月期第 1 四半期の連結業績
- ・ 添付資料 【定性的情報・財務諸表等】
  1. 連結経営成績に関する定性的情報
  2. 連結財政状態に関する定性的情報
  4. (要約)四半期連結財務諸表

訂正箇所につきましては\_を付して表示しております。

(訂正前)

(百万円未満四捨五入)

1. 平成20年3月期第1四半期の連結業績(平成19年4月1日～平成19年6月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	23,082	15.5	1,044	65.6	1,166	94.9	565	198.0
19年3月期第1四半期	19,985	45.6	630	△25.4	599	△35.2	190	△65.1
19年3月期	86,807	—	3,365	—	3,414	—	1,583	—

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第1四半期	15.70		15.68	
19年3月期第1四半期	5.21		5.18	
19年3月期	43.38		43.32	

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
20年3月期第1四半期	69,812		34,152		46.5	918.14		
19年3月期第1四半期	62,777		32,364		49.7	855.55		
19年3月期	67,149		34,313		48.9	898.01		

(訂正後)

(百万円未満四捨五入)

1. 平成20年3月期第1四半期の連結業績(平成19年4月1日～平成19年6月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	23,082	15.5	1,029	66.8	1,151	96.8	557	206.0
19年3月期第1四半期	19,985	45.6	617	△26.4	585	△36.2	182	△66.3
19年3月期	86,807	—	3,312	—	3,361	—	1,551	—

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第1四半期	15.45		15.43	
19年3月期第1四半期	4.99		4.97	
19年3月期	42.51		42.45	

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
20年3月期第1四半期	70,216		33,557		45.4	901.31		
19年3月期第1四半期	63,159		31,802		48.5	840.13		
19年3月期	67,547		33,727		47.7	881.97		

## 【定性的情報・財務諸表等】

(訂正前)

### 1. 連結経営成績に関する定性的情報

当社グループは主力製品である自動車・輸送用機器用配管製品ならびに自動車用樹脂製品の新規受注、受注拡大に取り組むとともに、国内外の子会社・関連会社との企業ネットワークを使った受注活動を展開いたしました。また、サンオー アメリカ インコーポレーテッドの収益改善効果や前期におけるサンオー UK マニュファクチュアリング リミテッドの連結子会社化などの要因もあり、当第1四半期の売上高は前年同期に対し30億98百万円増加して230億82百万円(前年同期比15.5%増)となりました。収益につきましては、売上高増加に加え、生産性向上および原価低減などを推進し、営業利益は前年同期に対し4億14百万円増加し、10億44百万円(同65.6%増)、経常利益は前年同期に対し5億68百万円増加し、11億66百万円(同94.9%増)、四半期純利益は前年同期に対し3億76百万円増加し、5億65百万円(同198.0%増)となりました。

(訂正後)

### 1. 連結経営成績に関する定性的情報

当社グループは主力製品である自動車・輸送用機器用配管製品ならびに自動車用樹脂製品の新規受注、受注拡大に取り組むとともに、国内外の子会社・関連会社との企業ネットワークを使った受注活動を展開いたしました。また、サンオー アメリカ インコーポレーテッドの収益改善効果や前期におけるサンオー UK マニュファクチュアリング リミテッドの連結子会社化などの要因もあり、当第1四半期の売上高は前年同期に対し30億98百万円増加して230億82百万円(前年同期比15.5%増)となりました。収益につきましては、売上高増加に加え、生産性向上および原価低減などを推進し、営業利益は前年同期に対し4億12百万円増加し、10億29百万円(同66.8%増)、経常利益は前年同期に対し5億66百万円増加し、11億51百万円(同96.8%増)、四半期純利益は前年同期に対し3億75百万円増加し、5億57百万円(同206.0%増)となりました。

(訂正前)

## 2. 連結財政状態に関する定性的情報

### (1)資産、負債及び純資産の状況

当第1四半期末の総資産は、前期末に比べ 26億63百万円増加し、698億12百万円となりました。主な要因は、売上の増加に伴う受取手形及び売掛金の増加4億61百万円、設備投資の実施等による有形固定資産の増加11億87百万円などによるものであります。

負債は、前期末に比べ 28億25百万円増加し、356億61百万円となりました。主な要因は、支払手形及び買掛金の増加6億1百万円、短期借入金の増加14億7百万円などによるものであります。

純資産は、前期末に比べ 1億61百万円減少し、341億52百万円となりました。主な要因は、自己株式の取得により9億46百万円減少、利益剰余金の増加 2億73百万円、評価・換算差額等の増加3億34百万円などによるものであります。

### (2)キャッシュ・フローの状況

営業活動により得られた資金は税金等調整前四半期純利益が 11億27百万円、減価償却費が8億39百万円、法人税等の支払が10億62百万円あったことその他、たな卸資産の増加などもあり、24億37百万円となりました。

投資活動により使用した資金は、設備投資の実施による有形固定資産の取得が18億32百万円あったことなどにより、19億13百万円となりました。

財務活動により得られた資金は、短期借入金の増加による収入が13億67百万円、自己株式の取得による支出が9億46百万円あったことなどにより、1億3百万円となりました。

これらの結果、現金及び現金同等物の当第1四半期末残高は47億28百万円となりました。

(訂正後)

## 2. 連結財政状態に関する定性的情報

### (1)資産、負債及び純資産の状況

当第1四半期末の総資産は、前期末に比べ 26億69百万円増加し、702億16百万円となりました。主な要因は、売上の増加に伴う受取手形及び売掛金の増加4億61百万円、設備投資の実施等による有形固定資産の増加11億87百万円などによるものであります。

負債は、前期末に比べ 28億40百万円増加し、366億59百万円となりました。主な要因は、支払手形及び買掛金の増加6億1百万円、短期借入金の増加14億7百万円などによるものであります。

純資産は、前期末に比べ 1億70百万円減少し、335億57百万円となりました。主な要因は、自己株式の取得により9億46百万円減少、利益剰余金の増加 2億65百万円、評価・換算差額等の増加3億34百万円などによるものであります。

### (2)キャッシュ・フローの状況

営業活動により得られた資金は税金等調整前四半期純利益が 11億12百万円、減価償却費が8億39百万円、法人税等の支払が10億62百万円あったことその他、たな卸資産の増加などもあり、24億37百万円となりました。

投資活動により使用した資金は、設備投資の実施による有形固定資産の取得が18億32百万円あったことなどにより、19億13百万円となりました。

財務活動により得られた資金は、短期借入金の増加による収入が13億67百万円、自己株式の取得による支出が9億46百万円あったことなどにより、1億3百万円となりました。

これらの結果、現金及び現金同等物の当第1四半期末残高は47億28百万円となりました。

## 4. (要約)四半期連結財務諸表

(訂正前)

## (1)(要約)四半期連結貸借対照表

(単位:百万円未満四捨入、%)

科 目	前年同四半期末 平成19年3月期 第1四半期末		当四半期末 平成20年3月期 第1四半期末		前期末 (平成19年3月期末)		増減 (平成19年3月期末比)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率
(資産の部)								
<b>I 流動資産</b>	30,083	47.9	33,307	47.7	32,084	47.8	1,223	3.8
現金及び預金	5,261		4,858		4,217		641	
受取手形及び売掛金	15,245		17,491		17,030		461	
たな卸資産	6,740		8,553		9,022		△469	
繰延税金資産	549		556		414		142	
その他の	2,288		1,848		1,400		448	
<b>II 固定資産</b>	32,693	52.1	36,493	52.3	35,064	52.2	1,429	4.1
有形固定資産	23,429	37.3	27,070	38.8	25,883	38.5	1,187	4.6
無形固定資産	759	1.2	809	1.2	868	1.3	△59	△6.8
投資その他の資産	8,505	13.5	8,614	12.3	8,313	12.4	301	3.6
投資有価証券	6,479		6,764		6,413		351	
繰延税金資産	1,571		1,284		1,417		△133	
その他の	456		565		483		83	
<b>III 繰延資産</b>	1	0.0	13	0.0	1	0.0	11	-
<b>資 産 合 計</b>	<u>62,777</u>	100.0	<u>69,812</u>	100.0	<u>67,149</u>	100.0	<u>2,663</u>	4.0
(負債の部)								
<b>I 流動負債</b>	22,767	36.3	25,829	37.0	23,008	34.3	2,822	12.3
支払手形及び買掛金	13,238		14,485		13,884		601	
短期借入金	4,200		4,944		3,538		1,407	
その他の	5,329		6,400		5,586		814	
<b>II 固定負債</b>	7,646	12.2	9,831	14.1	9,828	14.6	3	0.0
長期借入金	954		3,035		3,079		△44	
退職給付引当金	6,507		6,582		6,542		40	
その他の	185		214		207		7	
<b>負 債 合 計</b>	<u>30,413</u>	48.4	<u>35,661</u>	51.1	<u>32,836</u>	48.9	<u>2,825</u>	8.6
(純資産の部)								
<b>I 株主資本</b>	29,421	46.9	29,955	42.9	30,627	45.6	△673	△2.2
資本金	3,481	5.5	3,481	5.0	3,481	5.2	-	-
資本剰余金	3,020	4.8	3,032	4.3	3,031	4.5	0	0
利益剰余金	23,165	36.9	24,605	35.2	24,332	36.2	273	1.1
自己株式	△246	△0.4	△1,163	△1.7	△218	△0.3	△946	-
<b>II 評価・換算差額等</b>	1,765	2.8	2,507	3.6	2,174	3.2	334	15.3
その他有価証券評 価差額金	2,512	4.0	2,817	4.0	2,607	3.9	210	8.1
為替換算調整勘定	△748	△1.2	△310	△0.4	△433	△0.6	123	-
<b>III 少数株主持分</b>	1,179	1.9	1,690	2.4	1,512	2.3	177	11.7
<b>純 資 産 合 計</b>	<u>32,364</u>	51.6	<u>34,152</u>	48.9	<u>34,313</u>	51.1	<u>△161</u>	△0.5
<b>負 債、純 資 産 合 計</b>	<u>62,777</u>	100.0	<u>69,812</u>	100.0	<u>67,149</u>	100.0	<u>2,663</u>	4.0

## (2)(要約)四半期連結損益計算書

(単位:百万円未満四捨五入、%)

科 目	前年同四半期 平成19年3月期 第1四半期		当四半期 平成20年3月期 第1四半期		増減		前期 (平成19年3月期)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
I 売上高	19,985	100.0	23,082	100.0	3,098	15.5	86,807	100.0
II 売上原価	17,708	88.6	20,181	87.4	2,472	14.0	76,210	87.8
売上総利益	2,276	11.4	2,901	12.6	625	27.5	10,598	12.2
III 販売費及び一般管理費	1,646	8.2	1,858	8.0	212	12.9	7,233	8.3
営業利益	630	3.2	1,044	4.5	414	65.6	3,365	3.9
IV 営業外収益	101	0.5	260	1.1	159	157.1	578	0.7
V 営業外費用	133	0.7	138	0.6	5	3.6	529	0.6
経常利益	599	3.0	1,166	5.1	568	94.9	3,414	3.9
VI 特別利益	5	0.0	-	-	△5	△100.0	610	0.7
VII 特別損失	-	-	40	0.2	40	-	176	0.2
税金等調整前四半期(当期)純利益	603	3.0	1,127	4.9	524	86.8	3,847	4.4
法人税, 住民税及び事業税	486	2.4	629	2.7	142	29.2	1,911	2.2
法人税等調整額	△133	△0.7	△160	△0.7	△27	△20.5	9	0.0
少数株主利益	60	0.3	93	0.4	33	54.8	344	0.4
四半期(当期)純利益	190	0.9	565	2.4	376	198.0	1,583	1.8

## (3)(要約)四半期連結株主資本等変動計算書

前第1四半期(自平成18年4月1日至平成18年6月30日)

(単位:百万円未満四捨五入、%)

	株主資本					評価・換算差額等			少数株 主持分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己 株式	株主資本 合計	その他 有価証 券評価 差額金	為替 換算調 整勘定	評価・ 換算差 額等合 計		
平成18年3月31日残高	3,481	3,018	23,441	△249	29,962	2,723	△832	1,892	1,066	32,649
当四半期中の変動額										
剰余金の配当			△255		△255					△255
役員賞与			△59		△59					△59
連結子会社増加			△152		△152					△152
四半期純利益			190		190					190
自己株式処分差益		2			2					2
自己株式の取得				△0	△0					△0
自己株式の処分				3	3					3
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)						△211	84	△127	113	△14
当四半期中の変動額合計		2	△276	3	△271	△211	84	△127	113	△285
平成18年6月30日残高	3,481	3,020	23,165	△246	29,421	2,512	△748	1,765	1,179	32,364

当第1四半期(自平成19年4月1日至平成19年6月30日)

(単位:百万円未満四捨五入)

	株主資本					評価・換算差額等			少数株 主持分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己 株式	株主資本 合計	その他 有価証 券評価 差額金	為替 換算調 整勘定	評価・ 換算差 額等合 計		
平成19年3月31日残高	3,481	3,031	24,332	△218	30,627	2,607	△433	2,174	1,512	34,313
当四半期中の変動額										
剰余金の配当			△292		△292					△292
四半期純利益			565		565					565
自己株式処分差益		0			0					0
自己株式の取得				△965	△965					△965
自己株式の処分				20	20					20
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)						210	123	334	177	511
当四半期中の変動額合計		0	273	△946	△672	210	123	334	177	△161
平成19年6月30日残高	3,481	3,032	24,605	△1,163	29,955	2,817	△310	2,507	1,690	34,152

## (4)(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円未満四捨五入)

区 分	前年同四半期 平成19年3月期 第1四半期	当四半期 平成20年3月期 第1四半期	前期 (平成19年3月期)
	金 額	金 額	金 額
<b>I 営業活動によるキャッシュ・フロー</b>			
税金等調整前四半期(当期)純利益	603	1,127	3,847
減 価 償 却 費	850	839	3,703
売上債権の増減額	314	△ 379	△ 867
たな卸資産の増減額	△ 35	532	△ 1,777
仕入債務の増減額	370	52	930
そ の 他	846	1,409	357
小 計	2,948	3,580	6,194
法人税等の支払額	△ 1,290	△ 1,062	△ 2,201
そ の 他	△ 55	△ 81	△ 308
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,604	2,437	3,685
<b>II 投資活動によるキャッシュ・フロー</b>			
有形固定資産の取得による支出	△ 1,376	△ 1,832	△ 6,094
投資有価証券の取得による支出	△ 100	△ 1	△ 810
投資有価証券の売却等による収入	-	3	576
そ の 他	△ 164	△ 83	300
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,640	△ 1,913	△ 6,027
<b>III 財務活動によるキャッシュ・フロー</b>			
短期借入の純増減額	△ 41	1,367	△ 843
長期借入による収入	3	139	2,247
長期借入金の返済による支出	△ 101	△ 165	△ 291
親会社による配当金の支払額	△ 255	△ 292	△ 511
自己株式の取得及び売却	5	△ 946	44
そ の 他	-	-	△ 46
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 388	103	601
<b>IV 現金及び現金同等物に係る換算差額</b>	13	14	68
<b>V 現金及び現金同等物の増加額(又は減少額)</b>	△ 412	641	△ 1,673
<b>VI 現金及び現金同等物の期首残高</b>	5,448	4,087	5,448
<b>VII 新規連結子会社の現金及び現金同等物の期首残高</b>	95	-	312
<b>VIII 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高</b>	5,131	4,728	4,087



(5)セグメント情報

〔所在地別セグメント情報〕

前第1四半期(自平成18年4月1日至平成18年6月30日)

(単位:百万円未満四捨五入)

	日本	北米・中南米	その他	計	消去又は 全社	計
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	11,635	6,565	1,785	19,985	-	19,985
(2) セグメント間の 内部売上高又は振替高	4,058	1,531	206	5,796	△5,796	-
計	15,693	8,096	1,991	25,780	△5,796	19,985
営業費用	<u>15,107</u>	8,158	1,886	<u>25,150</u>	△5,796	<u>19,355</u>
営業利益	<u>586</u>	△62	106	<u>630</u>	-	<u>630</u>

当第1四半期(自平成19年4月1日至平成19年6月30日)

(単位:百万円未満四捨五入)

	日本	北米・中南米	その他	計	消去又は 全社	計
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	12,839	6,188	4,056	23,082	-	23,082
(2) セグメント間の 内部売上高又は振替高	4,838	1,161	639	6,639	△6,639	-
計	17,677	7,349	4,695	29,721	△6,639	23,082
営業費用	<u>17,051</u>	7,330	4,298	<u>28,679</u>	△6,639	<u>22,040</u>
営業利益	<u>628</u>	19	397	<u>1,044</u>	-	<u>1,044</u>

- (注) 1. 国又は地域は地理的の近接度により区分しています。  
2. 本邦以外の区分に属する国又は地域の内訳は次の通りです。  
(1) 北米・中南米・・・アメリカ・カナダ・メキシコ・ブラジル  
(2) その他・・・・・・アジア・ヨーロッパ地域

(訂正後)

## (1)(要約)四半期連結貸借対照表

(単位:百万円未満四捨入、%)

科 目	前年同四半期末 平成19年3月期 第1四半期末		当四半期末 平成20年3月期 第1四半期末		前期末 (平成19年3月期末)		増減 (平成19年3月期末比)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率
(資産の部)								
<b>I 流動資産</b>	30,083	47.6	33,307	47.4	32,084	47.5	1,223	3.8
現金及び預金	5,261		4,858		4,217		641	
受取手形及び売掛金	15,245		17,491		17,030		461	
たな卸資産	6,740		8,553		9,022		△469	
繰延税金資産	549		556		414		142	
その他の	2,288		1,848		1,400		448	
<b>II 固定資産</b>	33,075	52.4	36,896	52.5	35,462	52.5	1,435	4.0
有形固定資産	23,429	37.1	27,070	38.6	25,883	38.3	1,187	4.6
無形固定資産	759	1.2	809	1.2	868	1.3	△59	△6.8
投資その他の資産	8,886	14.1	9,017	12.8	8,711	12.9	307	3.5
投資有価証券	6,479		6,764		6,413		351	
繰延税金資産	1,952		1,688		1,815		△127	
その他の	456		565		483		83	
<b>III 繰延資産</b>	1	0.0	13	0.0	1	0.0	11	-
<b>資 産 合 計</b>	<u>63,159</u>	100.0	<u>70,216</u>	100.0	<u>67,547</u>	100.0	<u>2,669</u>	4.0
(負債の部)								
<b>I 流動負債</b>	22,767	36.0	25,829	36.8	23,008	34.1	2,822	12.3
支払手形及び買掛金	13,238		14,485		13,884		601	
短期借入金	4,200		4,944		3,538		1,407	
その他の	5,329		6,400		5,586		814	
<b>II 固定負債</b>	8,590	13.6	10,830	15.4	10,812	16.0	18	0.2
長期借入金	954		3,035		3,079		△44	
退職給付引当金	7,451		7,581		7,526		55	
その他の	185		214		207		7	
<b>負 債 合 計</b>	<u>31,357</u>	49.6	<u>36,659</u>	52.2	<u>33,819</u>	50.1	<u>2,840</u>	8.4
(純資産の部)								
<b>I 株主資本</b>	28,859	45.7	29,360	41.8	30,041	44.5	△681	△2.3
資本金	3,481	5.5	3,481	5.0	3,481	5.2	-	-
資本剰余金	3,020	4.8	3,032	4.3	3,031	4.5	0	0
利益剰余金	22,603	35.8	24,011	34.2	23,746	35.2	264	1.1
自己株式	△246	△0.4	△1,163	△1.7	△218	△0.3	△946	-
<b>II 評価・換算差額等</b>	1,765	2.8	2,507	3.6	2,174	3.2	334	15.3
その他有価証券評 価差額金	2,512	4.0	2,817	4.0	2,607	3.9	210	8.1
為替換算調整勘定	△748	△1.2	△310	△0.4	△433	△0.6	123	-
<b>III 少数株主持分</b>	1,179	1.9	1,690	2.4	1,512	2.2	177	11.7
<b>純 資 産 合 計</b>	<u>31,802</u>	50.4	<u>33,557</u>	47.8	<u>33,727</u>	49.9	<u>△170</u>	△0.5
<b>負 債、純 資 産 合 計</b>	<u>63,159</u>	100.0	<u>70,216</u>	100.0	<u>67,547</u>	100.0	<u>2,669</u>	4.0

## (2)(要約)四半期連結損益計算書

(単位:百万円未満四捨五入、%)

科 目	前年同四半期 平成19年3月期 第1四半期		当四半期 平成20年3月期 第1四半期		増減		前期 (平成19年3月期)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
I 売上高	19,985	100.0	23,082	100.0	3,098	15.5	86,807	100.0
II 売上原価	17,720	88.7	20,194	87.5	2,474	14.0	76,255	87.8
売上総利益	2,265	11.3	2,888	12.5	624	27.5	10,552	12.2
III 販売費及び一般管理費	1,648	8.2	1,860	8.1	212	12.9	7,240	8.3
営業利益	617	3.1	1,029	4.5	412	66.8	3,312	3.9
IV 営業外収益	101	0.5	260	1.1	159	157.1	578	0.7
V 営業外費用	133	0.7	138	0.6	5	3.6	529	0.6
経常利益	585	2.9	1,151	5.0	566	96.7	3,361	3.9
VI 特別利益	5	0.0	-	-	△5	△100.0	610	0.7
VII 特別損失	-	-	40	0.2	40	-	176	0.2
税金等調整前四半期(当期)純利益	590	3.0	1,112	4.8	522	88.4	3,794	4.4
法人税, 住民税及び事業税	486	2.4	629	2.7	142	29.2	1,911	2.2
法人税等調整額	△138	△0.7	△166	△0.7	△28	△20.2	△12	0.0
少数株主利益	60	0.3	93	0.4	33	54.8	344	0.4
四半期(当期)純利益	182	0.9	557	2.4	375	206.0	1,551	1.8

## (3)(要約)四半期連結株主資本等変動計算書

前第1四半期(自平成18年4月1日至平成18年6月30日)

(単位:百万円未満四捨五入、%)

	株主資本					評価・換算差額等			少数株 主持分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己 株式	株主資本 合計	その他 有価証 券評価 差額金	為替 換算調 整勘定	評価・ 換算差 額等合 計		
平成18年3月31日残高	3,481	3,018	22,887	△249	29,138	2,723	△832	1,892	1,066	32,095
当四半期中の変動額										
剰余金の配当			△255		△255					△255
役員賞与			△59		△59					△59
連結子会社増加			△152		△152					△152
四半期純利益			182		182					182
自己株式処分差益		2			2					2
自己株式の取得				△0	△0					△0
自己株式の処分				3	3					3
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)						△211	84	△127	113	△14
当四半期中の変動額合計		2	△284	3	△279	△211	84	△127	113	△293
平成18年6月30日残高	3,481	3,020	22,603	△246	28,859	2,512	△748	1,765	1,179	31,802

当第1四半期(自平成19年4月1日至平成19年6月30日)

(単位:百万円未満四捨五入)

	株主資本					評価・換算差額等			少数株 主持分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己 株式	株主資本 合計	その他 有価証 券評価 差額金	為替 換算調 整勘定	評価・ 換算差 額等合 計		
平成19年3月31日残高	3,481	3,031	23,746	△218	30,041	2,607	△433	2,174	1,512	33,727
当四半期中の変動額										
剰余金の配当			△292		△292					△292
四半期純利益			557		557					557
自己株式処分差益		0			0					0
自己株式の取得				△965	△965					△965
自己株式の処分				20	20					20
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)						210	123	334	177	511
当四半期中の変動額合計		0	264	△946	△681	210	123	334	177	△170
平成19年6月30日残高	3,481	3,032	24,011	△1,163	29,360	2,817	△310	2,507	1,690	33,557

## (4) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位: 百万円未満四捨五入)

区 分	前年同四半期 平成19年3月期 第1四半期	当四半期 平成20年3月期 第1四半期	前期 (平成19年3月期)
	金 額	金 額	金 額
<b>I 営業活動によるキャッシュ・フロー</b>			
税金等調整前四半期(当期)純利益	590	1,112	3,794
減 価 償 却 費	850	839	3,703
売上債権の増減額	314	△ 379	△ 867
たな卸資産の増減額	△ 35	532	△ 1,777
仕入債務の増減額	370	52	930
そ の 他	859	1,424	410
小 計	2,948	3,580	6,194
法人税等の支払額	△ 1,290	△ 1,062	△ 2,201
そ の 他	△ 55	△ 81	△ 308
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,604	2,437	3,685
<b>II 投資活動によるキャッシュ・フロー</b>			
有形固定資産の取得による支出	△ 1,376	△ 1,832	△ 6,094
投資有価証券の取得による支出	△ 100	△ 1	△ 810
投資有価証券の売却等による収入	-	3	576
そ の 他	△ 164	△ 83	300
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,640	△ 1,913	△ 6,027
<b>III 財務活動によるキャッシュ・フロー</b>			
短期借入の純増減額	△ 41	1,367	△ 843
長期借入による収入	3	139	2,247
長期借入金の返済による支出	△ 101	△ 165	△ 291
親会社による配当金の支払額	△ 255	△ 292	△ 511
自己株式の取得及び売却	5	△ 946	44
そ の 他	-	-	△ 46
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 388	103	601
<b>IV 現金及び現金同等物に係る換算差額</b>	13	14	68
<b>V 現金及び現金同等物の増加額(又は減少額)</b>	△ 412	641	△ 1,673
<b>VI 現金及び現金同等物の期首残高</b>	5,448	4,087	5,448
<b>VII 新規連結子会社の現金及び現金同等物の期首残高</b>	95	-	312
<b>VIII 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高</b>	5,131	4,728	4,087

(5)セグメント情報

〔所在地別セグメント情報〕

前第1四半期(自平成18年4月1日至平成18年6月30日)

(単位:百万円未満四捨五入)

	日本	北米・中南米	その他	計	消去又は 全社	計
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	11,635	6,565	1,785	19,985	-	19,985
(2) セグメント間の 内部売上高又は振替高	4,058	1,531	206	5,796	△5,796	-
計	15,693	8,096	1,991	25,780	△5,796	19,985
営業費用	<u>15,120</u>	8,158	1,886	<u>25,163</u>	△5,796	<u>19,368</u>
営業利益	<u>573</u>	△62	106	<u>617</u>	-	<u>617</u>

当第1四半期(自平成19年4月1日至平成19年6月30日)

(単位:百万円未満四捨五入)

	日本	北米・中南米	その他	計	消去又は 全社	計
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	12,839	6,188	4,056	23,082	-	23,082
(2) セグメント間の 内部売上高又は振替高	4,838	1,161	639	6,639	△6,639	-
計	17,677	7,349	4,695	29,721	△6,639	23,082
営業費用	<u>17,065</u>	7,330	4,298	<u>28,694</u>	△6,639	<u>22,055</u>
営業利益	<u>613</u>	19	397	<u>1,029</u>	-	<u>1,029</u>

- (注) 1. 国又は地域は地理的の近接度により区分しています。  
2. 本邦以外の区分に属する国又は地域の内訳は次の通りです。  
(1) 北米・中南米・・・アメリカ・カナダ・メキシコ・ブラジル  
(2) その他・・・・・・アジア・ヨーロッパ地域